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Eräjärvellä  torstaisin  

klo 14.00–14.30             
Runsas valikoima  

leipomoherkkuja 

27.5-2.6.2024 

 
 

Sale Eräjärvi p. 010 767 2040  

ma-pe 8-20, la 9-20, su 10-18 

TERVETULOA! 

                    Tervetuloa 

               Sofian   

ylioppilaskahville 

lauantaina 1.6.  

klo 14 alkaen Katilaan 

Päivi ja Ari 

 

 

Kylätuvan valmistelu-

hankkeelle rahoitus 

 

Eky on saanut Kantri ry:n puolta-

malle Kylätuvan valmisteluhank-

keelleen rahoituspäätöksen ELY-

keskukselta. Rahoitus on Kantrin 

Älykkäät kylät -osiosta.  

Valmisteluhankkeessa selvitetään 

mahdollisuutta toteuttaa Eräjär-

velle Kylätupatoimintaa, missä 

olisi säännöllistä yhteisöllistä ja 

yksilöllistä toimintaa kaiken ikäi-

sille. Toimintaan sisältyisi myös 

terveyttä edistävää toimintaa ja 

terveydenhoitajan työpanosta. 

Valmisteluhankkeessa selvitetään 

Kylätupatoiminnan hankesuunni-

telma, yhteistyökumppaneita ja 

toimialue, toimipaikka ja hank-

keen rahoitus. Varsinainen Kylä-

tupahanke kestäisi useamman 

vuoden, jotta toiminta vakiintuisi. 

Yhteistyötä tavoitellaan kylä- ja 

kuntarajoja laajemmaksi. 

Kotikirppis 

25.5. klo 12.00-18.00                                        

26.5. klo 12.00-16.00 

Huonekaluja ym. sekalaista      

Tervetuloa !                                         

Haikantiä 10, Ristakallio 

Eräjärvellä on 10         

 Avoimet Kylät kohdetta ! 



ERÄJÄRVELLÄ TAPAHTUU 

MAANANTAISIN 

klo 19 lentopalloa Erälinnassa 

Klo 19.45 kahvakuulatreenit Rön-

nissä 3.-24.6. 

TIISTAISIN 

klo 12-19 kirjasto avoinna koululla 

TORSTAISIN 

Klo 15-15.45 kiertoharjoittelua 

koulun liikuntapuistossa 13.5.-22.8. 

klo 18 korukivikerho Erälinnassa 

PERJANTAISIN 

klo 20 Tietovisa Pub Kylähullussa  
 

*  *  * 

 

Pe 24.5. klo 18 Uiherlan osakas-

kunnan varsinainen kokous Kylä-

hullussa 

Pe 24.5. klo 21 Nevan levyjulkka-

rit Kylähullussa 

La-su 25.-26.5. klo 11-17 Kahwila 

ja lähituotepuoti Vihasjärven kan-

sakoululla, Järvenpääntie 223 

La 25.5. klo 10 Eräjärven Seudun 

vesiosuuskunnan osuuskuntako-

kous Erälinnan kahviossa 

La 25.5. klo 11-17 Pirkanmaan 

matkailu ry:n kevätsafari Vihasjär-

ven kansakoululla 

Su 26.5. klo 16 Ekyn hallituksen 

kokous Rantasaunalla 

Su 26.5. klo 17 Eräjärven Kehittä-

misyhdistyksen  Kevätkokous 

Rantasaunalla, Eräjärventie 1500 

Su 26.5. klo 17 Rauhanyhdistyk-

sen seurat srk-kodissa 

La-su 1.-2.6. klo 11-17 Kahwila ja 

lähituotepuoti Vihasjärven kansa-

koululla, Järvenpääntie 223 

La 1.6. Rönnin avajaiset. Tanssila-

valla Finlanders ja terassilla B-

ryhmä 

Su 2.6. klo 13-16 häätanssikurssi 

Rönnissä 

Ma 3.6. klo 13-14.30 sairaanhoi-

taja tavattavissa Mäkikaupintie 1-

7, A-Rakennus, kerhotila  

Ke 5.6. klo 18 Kertun ryhmätanssitunti Rönnissä 

La 8.6. klo 11-14 kasvienvaihto– ja kirppis Vihasjärven kyläpuistossa, 

Järvenpääntie 20 

La 8.6. klo 12-16 Avoimet Kylät: asukashankintapäivä; asuntoesitte-

lyjä eri kohteissa, klo 12-15 Kylätori Ekyn edustalla, klo 15-19  Kylä-

sauna ja lautapelejä Rantasaunalla, Eräjärventie 1500 

Kylähullussa tapahtuu 

Kevät etenee mukavaa vauhtia kohti kesää. Toukokuuta eletään vielä muutama 

viikko ja Kylähullusa on ohjelmaa. Perjantaina 24.5. tietovisa pidetään normaalisti 

klo 20. Voittajan julkaisun jälkeen alkaa illan ohjelma -> NEVA tekee comebackin 

ja juhlistaa EP.n julkaisua meillä Kylähullussa. Lämppäri aloittaa klo 21 ja NEVA on 

lauteilla klo 22.  

29.5. Eläkeliiton Oriveden osaston karaokeporukka tulee avaamaan äänihuuliaan 

klo 13 alkaen. Tapahtuma on kaikille avoin ja jokainen oman elämänsä laululintu-

nen pääsee kokeilemaan mikrofoniin laulamista.  

Keittolounas pyörii edelleen ti-to klo 11-15. Jos isoja talkooporukoita on tulossa 

syömään, ilmoittakaa mahdollisesti etukäteen 0451391313, osataan varata tar-

peeksi ruokaa.  

Toukokuun ajan olemme vielä auki ti-to 10-18, pe 12-23, la 12-21, su ja ma sul-

jettu. Viikonlopun aukioloja on mahdollisuus jatkaa, jos asiakkaita on hyvin liik-

keellä. Kesäkuun alusta aukiolot muuttuvat vain vähän, niistä infoamme lähem-

min.  

Aurinkoisin terveisin Kylähullu Emma 

Eräjärvellä on syntynyt jälleen uutta musiikkia  

kkkkkkkkkk 

NEVA palaa parin vuoden tauolta ryminällä. Perjantaina 24.5. yhtye keik-

kailee ensimmäistä kertaa kylän paikallisessa, Pub Kylähullussa, ja samana 

päivänä julkaistaan myös yhtyeen "Kesäpäivä lipui iltaan", kuuden kappa-

leen pienoisalbumi. Albumista on tulossa pieni hyvin rajattu cd-painos ja 

sitä on saatavilla toukokuun lopulla keikkojen lisäksi Ekyn putiikista, kuten 

myös yhtyeen ensimmäistä pitkäsoittoa ”Vuodenajat ovat hylänneet mei-

dät”. Kappaleet löytyvät julkaisun jälkeen myös ajankuvaan kuuluvasti 

kaikista suoratoistopalveluista. 
 

Tuore julkaisu on muodostunut Eräjärvellä asuvien laulaja Hannu Häklin, 

kitaristi Niko Hildénin ja kosketinsoittaja Kimmo Karppisen toimesta. Sa-

noitukset on aikoinaan runokirjankin julkaisseen Häklin käsialaa, sävellyk-

sistä vastaa kitaristi Hildén. Livekokoonpanoon kuuluu myös yhtyeen ri-

veistä ennestään tuttu rumpali Jussi Suhonen, sekä uutta verta, kun bas-

soon tarttuu mm. KinoJakesta ja B-Ryhmästä tuttu Jussi Valve. 
xxxx 

Tule siis kuuntelemaan paikan päälle minkälaista musiikkia NEVA on, per-

jantaina 24.5. Pub Kylähulluun. Illan avaa niin ikään eräjärveltä kotoisin 

oleva Jonne Sassi. Musiikki soi noin klo 21 alkaen, ja iltaanhan on tietysti 

vapaa pääsy! 

 



Kylälehti Purkiaista julkaisee 

Eräjärven kehittämisyhdistys ry, 

Eräjärventie 1591, 35220 Eräjärvi. 

Ilmoitukset ja muu aineisto viim.  

ke klo 12.00 p. 040 350 1253 tai 

purkiainen@erajarvi.net.  Ilmoitus-

hinnat Ekyn jäsenille etusivulla 0,30 

€/pmm, muualla 0,25 €/pmm. Muil-

le vastaavat hinnat 0,35 ja 0,30 €/

pmm.  

Kivien Eräjärvi 

Tiedättekö mikä on hillopolvi? Mi-

nulla on sellainen. Kaaduin kotipi-

hassani olevaan kiveen oikean jal-

kani kun olin menossa puolukka-

hilloa hakemaan aitassa olevasta 

saavista. Jalassa on edelleenkin 

arpi nähtävissä tästä tällistä ja 

kutsun polveani hillopolveksi tästä 

syystä. Kaatuessani olin kansakou-

lulainen, joten tämä muisto on 

todella elämän pituinen. Mutta 

enimmäkseen eräjärveläisille on 

ollut hyötyä kivistä ja niin on mi-

nullekin. Tein opistossa ollessani 

lopputyön kivistä ja nimenomaan 

Eräjärven kivistä. 

Kotini lähistöllä on Viitaniemen 

sälpälouhos jonka uumenista on 

löytynyt erilaisia kiviä maasälvän 

lisäksi. Ajattelin kerätä tekstin li-

säksi kivinäytteitä kyseisestä pai-

kasta. Siispä soitto alueen haltijal-

le jolle kerroin milloin olen me-

nossa kiviä etsimään. Paikalle saa-

vuttuani siellä oli yrityksen edus-

tajana maaperäasiantuntija Tar-

mo. Tuumasta toimeen ja kiviä 

keräämään. Olin varustautunut 

kaupan pienillä ruskeilla paperi-

pusseilla. Tehtäväkseni jäi niiden 

ojentelu asiantuntijalle joka kir-

joitti pussien päälle kivien nimet. 

Eipä aikaakaan kun kolmisenkym-

mentä eri kivilaatua oli sujautettu 

pusseihin nimitietoineen. Minulle 

jäi näinollen lähinnä hämmästely 

taitavuudesta tunnistaa opeasti 

suuri määrä erilaisia kiviä. Harvi-

naisuuksiin luettavaa väyryne-

niittiä emme löytäneet jos sitä sii-

hen aikaan oli edes vielä Viita-

niemestä löydetty. 

Seuraavaksi suunnistin hautakivi-

veistämölle. Sellainen toimi silloin 

Hirtolahdessa. Päivän aikana tu-

tustuin tähän työmuotoon. Mie-

leeni on jäänyt, että yrittäjä kertoi 

yhden hautakiven sisältävän työtä 

noin sata tuntia. Laitteisto on var-

maan niistä ajoista kehittynyt ja 

uskoisin työajankin näinollen ly-

hentyneen. 

Liuskekiveä on pitkään louhittu 

myös Eräjärven ja naapurikunnan 

rajamaastosta. Naapurikunnassa 

on paljon sukunimiä annettu tä-

män toiminnan yhteydessä. Kivi-

miehille maksettiin silloin palkka 

käteisellä ja niin piti tilipussin 

päälle saada sukunimi. Koska po-

mot puhuivat ruotsia niin suku-

nimetkin olivat ruotsin kielisiä. 

Tätä perua ovat Dahlmannit, 

Lindtmannit, Ackmannit jne. Van-

ha kivimies kertoi, että aikanaan 

kiveä louhittiin niin,  että tehtiin 

suuri rovio kallion päälle ja sitten 

heitettiin jääkylmää vettä kuuman 

kallion päälle.  Halkeamia saatiin 

näinkin aikaiseksi ja kaiketi hiukan 

helpotettiin raskasta käsityötä.  

Laattojen lisäksi kukoistava muoto 

oli tehdä kivistä terotusliippoja, 

hiomakiviä. Näitä sitten myytiin 

ulkomaita myöden. 

Syntymäkotini naapuri keksi ryh-

tyä kiuaskiven tuottajaksi. Näitä 

kiuaskivilaatikoita näkee melkein 

jokaisessa rautakaupassa ja joskus 

muissakin liikkeissä. Eräjärviläi-

sittäin ajateltaessa tämä kauppa-

muoto on uusimpia kiven  hyö-

dyntämisiä kaupallisesti. Myös  

kivimursketta syntyy samaisella 

kiviyrittäjällä ja sitä tarvitaan teillä 

ja pihoissa. 

Jo aivan lapsena huomasin kaup-

pamatkan varrella erikoisia kiviä. 

Ojan penkareella kiilsi katinkultaa 

ja sujautin tällaisen pikkukiven 

kauppakassini pohjalle lähempää 

tarkastelua varten. Kivien keruulle 

otollista aikaa on sateinen sää. Se 

saa kivet näyttämään parhaan 

puolensa ja helpottaa niiden tun-

nistamista. 

Paljon kivitietämystä löytyy kir-

konmäellä olevasta kivimuseosta. 

Siinä on oiva käyntikohde kesäai-

kaan niin kuntalaisille kuin heidän 

vierailleenkin. Maaperän lahjat 

eräjärveläisille oat mitä kiehtovin-

ta katsottavaa ja paikallishistoriaa 

jonka soisi kiinnostavan myös 

nuoria. 

Kertoi Aholan Leena 

Myytävänä  

kuivia klapeja 

 Vedentaustantie 234 
Puh.0405950131            

Kuljetus tarvittaessa 



 
 

 

Pisara punaisella  

linoleumlattialla   
 

Kukaan ei oikeastaan ihan syvim-

mältään ymmärtänyt, mitä tapah-

tui, ei kai pappikaan, jotain niin 

ihmettä se oli. Minulla oli valkoi-

nen puku niin kuin kuului.  Olin 

äidin sylissä. Isän silmälasinsangat 

piirtyivät valokuvauspaperille 

paksuina ja mustina, kun hän 

myöhemmin kehitti kastekuvia 

pimiöksi muutetussa keittiössä.  

Naapurin pappiparka valvoi usein 

sunnuntain aamuyölle saarnaan-

sa miettien. Sitä isäni muisti sääli-

tellen paljon myöhemmin toistel-

la, itsekin joskus puheenteon ki-

rousta maistaneena ja tietäen, 

että minä olin kutsumuksen pai-

nama. Pappilan kanslian öiset va-

lot pellon takana sen kirkkoher-

rastamme kertoivat. Kastepu-

hetta hän ei liene valvoen mietti-

nyt, aikoi sanoa vain vanhat sanat 

ja antaa ihmeen tapahtua.   

Äiti oli muistanut valuttaa mal-

jaan veden, muutama pisara jäi 

metsätalon keittiön punaiselle 

linoleumilattialle. Jalkojen pahasti 

tulehtuneet suonet ja rintatuleh-

dus olivat tehneet heikoksi. Niistä 

huolimatta kaikki oli kohdallaan 

kotitalousopettajan ja metsätek-

nikon olohuoneessa, täydellinen 

kahvitarjoilukin odottamassa, 

mutta ihme ei johtunut niistä. 

Tätä ihmettä kun ei voinut mil-

lään valmistella eikä myöskään 

pilata.  

Lapsi oli maitojauheentuoksui-

nen, sillä äidin rintamaito oli hä-

nen suureksi surukseen ehtynyt. 

Kaikkea hänkään ei voinut tehok-

kuudellaan ja taitavuudellaan hal-

lita. Pullomaitoa lapsi sai ja tasan 

neljän tunnin välein saikin ja puls-

kistui.  

Mutta tämäkään ei nyt vaikuta 

ihmeeseen. Siihen tarvittiin vain 

vettä, mustakantisesta ja puna-

reunaisesta vihkiraamatusta lue-

tut vanhat sanat, kastajan käsi ja 

uskoa. Uskon määrästä ei ollut 

tietoa. Sinapinsiemenen verran-

kin onneksi riitti. Ja silloin, silloin 

se ihme tapahtui!  

Ei ulvonut viereisen kunnantalon 

katolla oleva vapaapalokunnan 

sireeni, ei soitettu olohuoneen 

ikkunasta näkyvän kirkon kelloja. 

Kuului vain pieni lorina, kun vesi 

valui päästäni sumulasihiottuun, 

laakeaan kastemaljaan. Ei kuulu-

nut enkelten laulua (vaikka luulen 

niiden laulaneen ja kovaa!). Ei 

kuulunut viereisessä kirjahyllyssä 

olleen isän vinyylilevysoittimen 

talonpoikaismarssilauluja.  

Huonoääninen pappi sai johtaa 

vielä huonoäänisempiä läsnäoli-

joita. Taisi sentään kummitäti 

tehdä muutakin kuin liikutella 

huuliaan, mikä äidilläni oli tapana 

halutessaan kuitenkin huonosta 

laulutaidostaan huolimatta osal-

listua. Isä uskalsi vielä silloin olla 

tarvitsematta Jumalaa tai ainakin 

millään tavoin sitä ilmaista. Mutta 

ihme tapahtui, elämäni suurin. 

Tosin kesti monta monituista 

vuotta, että aloin siitä jotain aa-

vistella, vielä enemmän että ym-

märsin edes vähän. Sekin alkoi 

tapahtua vasta sitten kun omat 

ansiot olivat painuneet miinuksel-

le ja alkoi olla armon todellinen 

tarve.  

Silloin minut, työnkurttu, otettiin, 

ja ihan ilmaiseksi otettiinkin, Ju-

malan lapseksi ja Jeesuksen oppi-

laaksi. Taivaan aarteet luvattiin. 

Vielä annettiin kaiken vakuudeksi 

Pyhä Henki. Hän aloitti loppu-

mattoman urakkansa minussa. 

Kirjoittipa pappi vielä kastetodis-

tukseen, että pääsin yhdeksi 

osaksi seurakuntaa, jossa ei tar-

vitse itse onnistua, vaan saa an-

teeksi ja voi opetella elämään ih-

misiksi, kirkon porukkaan.  Niin se 

ihme tapahtui, minulle.  

- Katkelma on Herättäjä-

yhdistyksen tänä keväänä julkai-

semasta kirjasta Hiljaisuuden op-

pilaana.  

Entinen eräjärviläinen, Jaana Sa-

hamies os. Olin, on kirjoittanut 

kirjaan "polunpätkiä alaspäin, ko-

kemuksia rukouksen maailmas-

ta".  

Kirjaa voi myös kysellä kirjastos-

ta.  

Lämmin Kiitos lapsille! 

Lapset olivat Taavi Simosen ohjaamana 

valmistaneet kaksi aivan upeaa teatte-

riesitystä.  Mukana oli koululaisia sekä 

Eräjärven että Kuhmalahden koulusta.  

Hienoa, että täällä on kansalaisopiston 

teatterikurssi  myös lapsille. 

 Olisi kyllä toivonut, että katsojia olisi 

ollut enemmän, tukemassa lasten teke-

mää kulttuuria. Se sopii myös aikuisille 

katsojille. 


